Cum fueris locuples corpus curare memento

Eger diues habet nūmos. sed nō habet seipsum.

Hic docet auctor ne ppter auariciā curā corpis dimitat. Dicitur
p̄mo sic (Cum fueris locuples). i. diues plenos habēs loculos denarijs
sicut diuites hñc Loculi em̄ dicuntur sacculi in quibus denarij reponunt. vñ
locuples dicitur quasi loculis plenus. Vel locuples. i. habens loca plena siue
horrea. agros. villas. z huiusmodi. Vñ cum ita sis (memento curare cor-
pus) ne sis sicut diues eger q̄ nil vult expendere vnde cito moritur. quia
eger diues habet nūmos in archa sua (sed non habet seipm̄). i. sanitates
corporis. Et nota q̄ habere vel haberi dicitur multis modis. Quidā aliqd
habent in se. sed nō ad se. nec de se. vt doliū habz vinū in se. z trinet. s; nō
habet ad se. quia non habet p̄ applicatōem. sed nō de se. q; nō est p̄s eius.
Quidā hñt in se. ad se. de se. vt xps hz aiām z corpus in se. q; in eo fue-
runt. ad se p̄ applicatōem. de se q̄a fuerit p̄s eius. Item qdam hñt
aliqd nō in se. nec ad se. nec de se. s; iuxta se. sic eger diues pecuniā hz non
in se. s; iuxta se in archa. nec ad se. s; ad vtilitatē sui. s; ad damnūz. nec de
se. q; nō sunt partes eius. Item qdam nō habent se. s; aliqd contrā se. vt
eger diues nō habet se. q; nō hz sanitatē. s; hz nummos quos hz p̄tra se.
.i. ad damnū aie z corpis sui. Habere em̄ notat possessionē z applicati-
onē. vt ista habet hastā in manu. Inherentiā rei. vt h si habes charitatē
fac qd vis. vñonē vt xps habuit aiām. existentiam. vt hic nihil hz p̄tē. qd
ipm̄ nō sit. vsum vel cohabitacionem. vt iste habet vxorem. i. ea vtitur.
Dicit ergo (cum fueris locuples). i. diues (memento curare corpus tuū)
id est ad seruandū sanitatē vel salutē. z hoc est melius vt sis sanus z lā-
guorem possis euadere. q; eger si diues fuerit hz nummos. sed nō hz seip-
sum. i. sui p̄p̄s sanitatē. Vel sic (diues eger). i. curis aggrauatus z reb⁹
acq̄rēdis (habet) nanq; nummos. sed nō seipm̄. q; seipsum cruciat cogi-
tando de pecunia habenda. Vel nō habet seipm̄. i. potestātē suā. q; non
est cōpos sui p̄p̄s. immo pecunie sue deditus est. **Dicit em̄. maledictus**
est homo q̄ nō possidet se. vel q̄ non hz seipm̄. i. semet in vehementib; pes-
riculis. vñ. Cum locuples fueris corpus curare doceris. Sic male custodit
diues quem copia ledit

Verbera cum tuleris discens aliquando magistri.

Ser patris imperium verbis dum crescit in iram

**Hic docet auctor nos obedire p̄ceptis magistri nostri z p̄ceptis pa-
tris nostri dicēs (Cum tu discens aliqñ tuleris p̄bera magistri ser patris
re. q̄si diceret. cū obedias magistro q̄ quasi alienus est. maleo magis de-
bes obedire patri tuo (cū p̄bis crescat in iram). i. cū iratus te increpat. Vel
(patris). i. magistri. q; sicut pater carnalis generat corp⁹. ita magister re
generat aiām informādo doctrinā. Unde. Si tu doctoris mādata seras
genitoris. Sic debes imperiū tam bene tacere p̄m̄. **Est patē dicit p̄fert****

B ij.

vsum rel. Unde dicitur quod spiritus fuit donum ab eterno. id est donabile. et tunc no-
 tar apertudine. Datum vero in tempore. et tunc fiat usus rei. Unde visio quod
 sit donum et quid datum. redeundum est ad supra dicta sepe que sunt necesse
 precedentibus. Primo notatur persona dantis vbi dicitur (procede roganti). id est da. Ses-
 cundo quod pro dare notatur vbi dicitur (quod donare). Tercio de quo dare dicitur. vbi
 dicitur Justini. Hoc solum possumus dare quod de iure possidemus. Quarto
 possibilitas dantis. quod notatur in hoc verbo (potes) quia ille (qui dat) debet ca-
 uere quod donum non sit maius sua facultate. Quinto quod in dono debet esse mo-
 dus dandi. quod notatur vbi dicitur (gratis) quia gratis dandum est et sine dilato-
 ne vbi Seneca In gratum est donum siue beneficium quod inter manus dantis diu
 hesit et. Sextum est quod debemus videre cui donemus et non ingrato. sicut so-
 culatori vel meretrici. vbi supra dicitur (Cui des videto) quod notatur vbi dicitur (ro-
 ganti) supple grato et necessaria habenti. et non cupido et ambizioso Septi-
 mum est quare dare debemus. scilicet propter quam causam. nam ex precepto tene-
 mur. Juxta illud. Omni petenti tribue. vel quia amicos inde lucratur. quod
 notatur vbi dicitur (Nam recte fecisse bonis in parte lucrosus est). vbi Denigrat
 meritum dantis mora. sed data statim Munera plus laudis plusque fauor-
 is habent. Et alibi. Dandi tolle moras. dando cito munus honoras et
 vel (roganti). id est supplicanti in hoc quod sumas (quod potes donare lucrosus est)
 fecisse recte bonis. Dicit ergo (procede alicui roganti gratis). id est spontanea
 voluntate. vel sine remuneracione et non reude. quia peccatum quod donum sequitur gra-
 tia non sequitur. vbi Gratia nulla datur si munere munus amat (nam recte se-
 cisse bonis) beneficere non omnibus est lucrosus in parte. quasi dicitur. quod recte facit bonis
 sibi lucrum inde requirit Vel sic (nam recte fecisse bonis). id est peccasse bonis tamen in
 parte (est lucrosus). quod dicitur non omnium lucrum est quod est in parte. unde dicitur
 Gratis accepistis gratis dare. vbi Quod vis donare gratis nolito negare
 Nam benefacta dare bonis imputat esse lucrari.

Quod tibi suspectum est confestim discute quid sit

Haec solent primo. que sunt neglecta nocere

Preceptum est vt dubia et suspecta nobis inuestigemus. ne nobis infa-
 rane nocentur. Dicit ergo (quod tibi suspectum est). id est dubium et incertum (dis-
 cute confestim). id est inquire et inuestiga statim (quid sit) id est quid sequi
 possit (inde namque solent nocere que primo sunt neglecta) et minime puiden-
 tur. et si preuiderentur non nocerent alicui. omne ergo ignotum debemus
 inuestigare ne noceat nobis. vbi Job. Rem quam nesciebam libenter inue-
 stigabam. vel (discute) quasi diceret. totum delibera inquiredo cuius vtili-
 tatis sit opus quod vis aggredi. Nam si fueris in electione duorum. quorum
 vnum melius est altero. et eligas tibi peius. postea dimissio melioris
 nocebit tibi. namque ea que sunt neglecta primo solent nocere. vbi Ex minima
 scintilla magnus nascitur ignis. et Quidius Principibus obita et. Inue-
 stiget res que suspecta videt. Nam solet vere res discutissima nocere. Et alibi
 dicitur. Et neglecta solent incendia sumere vires